Repablica de Chile

Provincia d

e Linares

Adquisiciones

__PARRAL 13 SEP 2018

DECRETO EXENTO N° t

VISTOS:

1.-La Ley de Compras Publicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones
posteriores.

2 .- Lo sefialado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de “Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”, y lo
especificado en su Reglamento y modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14,
14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que autoriza y procede a la utilizacién de compras
publicas a través de la modalidad de Convenio Marco.

3.-Decreto Afecto N° 2.333 de fecha 12 de Diciembre de 2017 que aprueba el
Presupuesto Municipal para el afo 2018.

4.- Decreto Exento N° 3.152 de fecha 19 de Junio de 2018 que delega en el cargo
del Administrador Municipal la facultad de firmar documentacién interna “Por
Orden de la Sefora Alcaldesa”

5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdnica
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

6.- La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el
Sistemna de Compras Publicas.

CONSIDERANDO:

DEC
1.-

2.-

ECH/ARC/RRV/kgo.

DISTRIBUCION:

1.- Oficina de Partes;y/  2.- Adquisiciones; 3.- Personal 4.- Finanzas 5.- Obras

1.- Que, la llustre Municipalidad de Parral, desea la adquisicion de impresion de
tripticos y pendén roller para difusion de certificacion Ambiental 2018.

2.- Que, el proveedor SURGRAFIC S.A., Rut I cumple con los
requisitos técnicos, administrativos y financieros, segin la Ley N° 19.886 de “Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

RETO:

AUTORIZASE, Servicio de impresion tripticos y penddn roller para difusion de
certificacién ambiental 2018, segun cotizacién adjunta al proveedor SURGRAFIC
s.A., Rut I © rovés de Orden de Compra directa  emitida por
Convenio Marco en el portal www.mercadopublico.cl, pago contra enfrega y
certificaciéon de recepcién conforme de factura a 30 dias, por la suma total
de Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro pesos
($496.944.-) Impuesto Incluido.

IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al item 114-05-27-001
“Sistema de Certificacion Ambiental Municipal”.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
“Por Orden de la Seinora Alcaldesa”


INFORMATICA01
Highlight

INFORMATICA01
Highlight




